che

10) Tages Suppe 8,90 €
Soup of the day
Pasta
11) Bandnudeln 14,90 €
mit Champignon-Rahmsofie
Tagliatelle with creamy mushroom sauce
12) Spatzle 12,90 €

mit Champignons und Kise iiberbacken
Spaetzle with mushrooms and topped with cheese

Flammkuchen
13) Flammkuchen 11,90 €
mit Speck und Zwiebeln
Tarte flambée with bacon and onions
14) Flammkuchen 11,90 €

mit Tomate, Mozarella und Basilikum
Tarte flambée with tomato, mozarella and basil

Hier geht's um die Wurst

15) Bratwurst 14,90 €
mit Sauerkraut und Bratkartoffeln
Sausage with pickled cabbage and fried potatoes

16) Currywurst 11,90 €
mit Bratkartoffeln
Sausage with curry sauce and fried potatoes

Pfannkuchen
17) Speckpfannkuchen 13,90 €
mit Salat
bacon pancakes with salad
18) Apfelpfannkuchen 10,90 €

Apple pancakes

Oma’s Salate

19) gebratene Putenbrust 16,90 €
und Champignons
Grandmother’s Salad
with fried turkey breast and mushrooms

20) Thunfisch 15,90 €
mit Artischocken, gekochtem Ei, Oliven und Zwiebeln
Grandmother’s Salad
with tuna, artichokes, boiled egg, olives and onions

Vielen Dank fiir Euren Besuch.



1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Himmel un Aad

Speisekarte
Oma’s Kiiche

Oma’s Spezialitiaten

Blutwurst mit Kartoffelpiiree,
gebratenen Zwiebeln und Apfelmus
Blood sausage with mashed potatoes,
fried onions and applesauce

Rievkooche / Reibekuchen

mit Apfelmus, Schwarzbrot und Butter
Blood sausage with mashed potatoes,
fried onions and applesauce

Bayerischer Leberkise
mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Salat
Bavarian meatloaf with fried egg,

fried potatoes and salad

Oma’s Rosenkranz

Niirnberger Rostbratwiirste mit Bratkartoffeln,
Sauerkraut und Spiegelei

Nuremberg grilled sausages with fried potatoes,
white cabbage and fried egg

Oma’s Hackbraten

mit Bratkartoffeln und Salat
Meatloaf with fried potatoes and salad

Schnitzel vom Schwein

Schnitzel ,,Wiener Art“
mit Bratkartoffeln und Salat
Pork cutlet ,, Viennese Style“
with fried potatoes and salad

Schnitzel an Pilzrahmsofie
mit Bratkartoffeln und Salat
Pork cutlet with creamy mushroom sauce,

fried potatoes and salad

Schnitzel von der Pute

Schnitzel ,,Wiener Art“
mit Bratkartoffeln und Salat
Turkey cutlet ,, Viennese Style“
with fried potatoes and salad

Schnitzel an Pilzrahmsofie

mit Bratkartoffeln und

Salat

Turkey cutlet with creamy mushroom sauce,

Jried potatoes and salad

Schon, dass Ihr da seid.

Macht Euch eine schone Zeit bei uns.

12,50 €

11,50 €

15,90 €

16,90 €

16,90 €

17,90 €

18,90 €

17,90 €

18,90 €



